

**ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು.**

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರು : 359 -2016

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 18 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 06

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲೇಶ ದೊಡ್ಡಮನಿ

ದಿನಾಂಕ: 21-11-2019

.ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಫಕೀರನಾಯ್ಕ

ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ

ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ

ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿ ಎಸ್ ಪಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹರಪನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :

ನಾನು ಸಂಡೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ 8-5-2015 ರಿಂದ 20-10-2016 ರವರೆಗೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ದಿ 09-09-2015 ರಂದು ಚಾಸ 17 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸ 04 ಮತ್ತು 05 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 25-12-2015 ರಂದು ಚಾಸ 11, 12, 13 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಆತನು ನೀಡಿದ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 26-12-2015 ರಂದು ಚಾಸ 6, 7, ಮತ್ತು 10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಮಾಲು ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 26-12-2015 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸ 6 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 27-12-2015 ರಂದು ಚಾಸ 05 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 10-01-2016 ರಂದು ಚಾಸ 10 ರಿಂದ 16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷಾಧಾರ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮಾಲು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು. ಆರೋಪಿಯು ಅಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಭರಣಗಳ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಕೆ ಟಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತನು ತೋರಿಸಿದ ಮನೆಗಳ ನಂಬರಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ನಂಬರಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮನೆಗಳ ಖಾತಾ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸ 06 ಮತ್ತು 08 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸ 10 ರಿಂದ 14 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ; ಸಂಡೂರು.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರು : 359 - 2016.

ಸಿಡಬ್ಬು : 08, ಪಿಡಬ್ಬು : 07

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪೆರುಮಳೇಶ್ವರನ್

ದಿನಾಂಕ : 21-11-2019

ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಜಾಕೋಬ್

ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ

ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ

ವಚನ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ತೋರಣಗಲ್ಲು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :

* * * *

ನನಗೆ ಚಾಸ 07 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ಯ ಹೊದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ಜಾರಾಸ್ ಪ್ರತಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ : 26-12-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸ 07 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ, ಸಂಡೂರು.