

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು.

ಸಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 528/2015

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಚಂದ್ರಶೇಖರ

ದಿನಾಂಕ 11-06-2024

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ತಿಪ್ಪೆಸ್ವಾಮಿ

ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ವಯಸ್ಸು - 40 ವರ್ಷ

ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಉದ್ಯೋಗ - ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ತೋರಣಗಲ್ಲು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಸಲ ರವರಿಂದ

* * * *

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ, ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿ ಚೈನ್ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1-ಎ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ಯತ್ರಿಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಣಗಲ್ಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 05-07-2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಮಲಗಿದ್ದೆವು, ದಿ: 06-07-2014 ರಂದು ಬೆಳಗಿನಜಾವ 5-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದುವರೆ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ನಕ್ಷೆಸ್, ಒಂದುವರೆ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ, ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿ ಚೈನ್ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ನಾನು ದಿಃ 30-01-2015 ರಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ 3 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಿಃ 06-07-2014 ರಂದು ತೋರಣಗಲ್ಲು ಗ್ರಾಮದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಪಿ 2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಸಂಡೂರು.