

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 528/2015

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.: 2

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.: 2

**ದಿ: 23-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶಂಕಣ್ಣ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹುನ್ನೂರಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 61 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ತೋರಣಗಲ್ಲು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ತೋರಣಗಲ್ಲು ಪೊಲೀಸರ
ಠಾಣೆಗೆ ಬೆರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿ
ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ
ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು,
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ. 06.07.2014 ರಂದು ಚಪ್ಪರದಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಸಮಕ್ಷಮ ಮಃ 01.45 ರಿಂದ 02.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಬೀಗದ ಪತ್ರ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಣೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಸಂಡೂರು.