

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 528/2015

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಹೆಚ್ ನೂರಅಹಮ್ಮದ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-03
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹೆಚ್ ಮೌಲಾಸಾಬ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ತೋರಣಗಲ್ಲ ಪೊಲೀಸ್ ಥಾಣೆ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 17.11.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ತೋರಣಗಲ್ಲ	

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ತೋರಣಗಲ್ಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಆಗಿ 2021 ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತೋರಣಗಲ್ಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಗುನ್ನಾ ನಂ: 106/2014 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಾಲು ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ನನಗೆ, ಚಾಸಾ 4, ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 8 ರವರಿಗೆ ನೇಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದರಂತೆ ನಾವು ದಿ:03.01.2015 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಾಲು ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ತೋರಣಗಲ್ಲ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ತೋರಣಗಲ್ಲ ಆರ್.ಎಸ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾತ್ಕಿದಾರರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಬೆಳ್ಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ತೋರಣಗಲ್ಲ ಆರ್.ಎಸ್ ನ ಓವರ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ಅನುಮಾನಸ್ಥಿತಿಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬಂಗಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹೋಗಿ ಅವನನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವನು ಗಾಬರಿಯಾಗಿ ಓಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಬಂಗಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಿಂತಿದ್ದನು. ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ

ಚಾಸಾ 13 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವನ ಹೆಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬೆಳ್ಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಶದಿಂದ ಒಂದು ಕಠಾಣಿ ಸರ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಬೆಂಡೋಲೆ, ಕಿವಿ ಚೈನ್ ಮತ್ತು ಉಂಗುರ, ಎಲ್ಲ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು ಸುಮಾರು ಎರಡುವರೆ ತೋಲಾ ಬಂಗಾರ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಬೆಳ್ಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ರವರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಖಾಂತರ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಅವನು ತನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯ ಜೊತೆ ಅಸಲು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಯು.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಚಾಸಾ 13 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 13

ರವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ರೀತಿಯ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಸಿಲ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗಿದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

**ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಸಂಡೂರು.**